
Bilag 2: CV for ansøger og samarbejdspartnere

De 8 kommuner har mange års erfaring med tværkommunalt samarbejde gennem Vestegnens 
Sundhedsforum. Pt samarbejder kommunerne om rygestop til storrygere (på dansk). En indsats der blev 
startet i januar 2015 og fortsætter til udgangen af 2017. Gennem denne indsats er der etableret 
samarbejde med almen praksis og Amager- og Hvidovre Hospital om henvisning til de kommunale 
rygestoptilbud. En struktur, som projektet Rygestop på dit sprog kan koble sig på.

6 af de 8 kommuner har desuden et forpligtende samarbejde om sundhedsformidling til borgere med 
anden etnisk baggrund end dansk udmøntet gennem et fælles korps af sundhedsformidlere med anden 
etnisk baggrund. Det er som nævnt planen at disse sundhedsformidlere skal indgå i rygestopopgaven 
overfor borgere med anden etnisk baggrund end dansk. Rekruttering til rygestoptilbuddene skal blandt 
andet ske gennem de kanaler, som de etniske sundhedsformidlere arbejder i.

Kræftens Bekæmpelse varetager grunduddannelse og efteruddannelse af rygestoprådgivere i Danmark, 
heriblandt konceptet for Rygestop i grupper. Kræftens Bekæmpelse har udover meget stor erfaring med 
udvikling af effektive rygestopkoncepter også erfaring med sundhedsformidling til borgere med anden 
etnisk baggrund end dansk. Kræftens Bekæmpelse stiller vederlagsfrit rådgivnings- og sparringsressourcer 
til rådighed for udvikling og evaluering af rygestopkoncepterne og den supplerende efteruddannelse, der 
skal udvikles i dette projekt.

Et antal praktiserende læger har tilkendegivet, at de vil henvise patienter fra målgruppen, når de møder 
dem i deres konsultation. Endvidere er der givet tilsagn om at rygestopforløbene kan afholdes i lokalerne i 
xxx

Boligforeningerne xxx og xxx har tilkendegivet, at de vil stille lokaler til rådighed for afholdelse af 
rygestopforløb for målgrupper, og at medarbejdere fra boligområdet vil bidrage i formidling af tilbuddene.

Indvandrermedicinsk Klinik på Amager og Hvidovre Hospital varetager udredning af patienter med anden 
etnisk baggrund, der har sammensatte problemstillinger. I klinikken gennemgås både patienternes fysiske, 
psykiske og sociale problemer. Klinikkens formål er at give en særlig sårbar gruppe patienter samme 
mulighed for udredning og behandling som andre. Indvandrermedicinsk Klinik har tilkendegivet, at de vil 
henvise patienter fra målgruppe til rygestoptilbuddene, og at de vederlagsfrit vil bidrage med sparring i 
udvikling af rygestopkoncepterne.

En række apoteker har tilkendegivet, at informationsmaterialer om tilbuddet kan ligge fremme, og at 
personalet vil henvise borgere til tilbuddene.


